100548_6980143

АРБИТРАЖНЫЙ СУД СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
620075 г. Екатеринбург, ул. Шарташская, д.4,

www.ekaterinburg.arbitr.ru   e-mail: A60.mail@ arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Екатеринбург

20 декабря 2017 года                                                      Дело №А60-15178/2014

Резолютивная часть определения от 18.12.2017.

Арбитражный суд Свердловской области в составе судьи И.В. Чураков

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи И.А.

Малышкиной, рассмотрел дело №А60-15178/2014 о признании общества с

ограниченной ответственностью  "Трест "Бокситстрой"" (далее - ООО "Трест

"Бокситстрой") (ИНН 6631006566, ОГРН 1026601800170, 624480 Свердловская

область, г. Североуральск, ул. Шлакоблочная д. 1А) несостоятельным

(банкротом),

При участии в судебном заседании:

от к/у М.В. Мусалимов, представитель по доверенности.

Лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о времени и

месте судебного заседания извещены надлежащим образом, в том числе

публично путем размещения соответствующей информации на официальном

сайте Арбитражного суда Свердловской области.

Отводов составу суда не заявлено.

Рассмотрев материалы дела, арбитражный суд

УСТАНОВИЛ:

В арбитражный суд поступило заявление ООО ООО
"УралСтройСервис" о признании должника ООО ООО "Трест "Бокситстрой""
несостоятельным (банкротом).

Определением суда от 04.06.2014 заявление признано обоснованным.   В
отношении ООО ООО "Трест "Бокситстрой""  введена  процедура  банкротства
- наблюдение.   Временным управляющим должника утвержден Срывкин
Сергей Михайлович (ИНН 661701651906, регистрационный номер 11916, адрес
для корреспонденции: 620041, Екатеринбург, а/я 631), члена Некоммерческого
Партнерства «Первая Саморегулируемая Организация Арбитражных
Управляющих»  (109029, г. Москва, ул. Скотопрогонная, 29/1, оф. 600).

 100548_6980143

2

Сообщение о введении в отношении должника процедуры наблюдения
опубликовано в газете «КоммерсантЪ» от 02.08.2014. Срок для предъявления
требования заканчивается 01.09.2014.

Решением от 12.11.2014 года в отношении должника открыта процедура
конкурсного производства.

Срок конкурсного производства неоднократно продлевался.

24.11.2017 в суд поступило заявление конкурсного управляющего о

прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием

финансирования.

13.12.2017 в суд представлен отчет конкурсного управляющего о

результатах проведения конкурсного производства, протокол собрания

кредиторов от 11.12.2017.

Собрание кредиторов от 11.12.2017 признано несостоявшимся за

отсутствием кворума.

Согласно п. 14 Постановления Пленума ВАС РФ от 17.12.2009 N 91 (ред.

от 06.06.2014) "О порядке погашения расходов по делу о банкротстве" если в

ходе рассмотрения дела о банкротстве, в том числе при рассмотрении

обоснованности заявления о признании должника банкротом, обнаружится, что

имеющегося у должника имущества (с учетом планируемых поступлений)

недостаточно для осуществления расходов по делу о банкротстве, судья по

своей инициативе либо по ходатайству участвующего в деле лица назначает

судебное заседание для рассмотрения вопроса о прекращении производства по

делу.

О времени и месте указанного судебного заседания суд извещает

должника, арбитражного управляющего, представителя собрания (комитета)

кредиторов (при его отсутствии - всех конкурсных кредиторов и

уполномоченные органы), представителя собственника имущества должника -

унитарного предприятия или учредителей (участников) должника и

конкурсного кредитора или уполномоченный орган, обратившихся с

заявлением о признании должника банкротом.

В определении о назначении судебного заседания участвующим в деле

лицам предлагается сообщить, согласны ли они осуществлять финансирование

дальнейших расходов по делу о банкротстве, и разъясняется, что если никто из

них не даст согласия на такое финансирование, производство по делу о

банкротстве будет прекращено на основании абзаца восьмого пункта 1 статьи

57 Закона о банкротстве. Согласие дается в письменном виде с указанием

суммы финансирования.

 Определением суда от 10.11.2017, лицам, участвующим в деле,

предложено представить согласие на финансирование процедуры банкротства

должника с указанием суммы финансирования.

По состоянию на 18.12.2017 указанное согласие не представлено.

Принимая во внимание пояснения конкурсного управляющего о том, что

в конкурсной массе должника имеется только дебиторская задолженность,

невозможная ко взысканию (в отношении Батуровой С.Г. (судом взысканы

убытки в октябре 2016 года), в то время как денежные средства на проведение

 100548_6980143

3

торгов, почтовые и иные расходы отсутствуют, суд пришел к выводу о том, что

при изложенных обстоятельствах производство по делу следует прекратить

применительно к абз. 8  пункта 1 статьи 57 Закона о банкротстве, в силу

которого  арбитражный суд прекращает производство по делу о банкротстве в

случае отсутствия средств, достаточных для возмещения судебных расходов на

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, в том числе расходов

на выплату вознаграждения арбитражному управляющему.

Руководствуясь ст. 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Прекратить производство по делу №А60-15178/2014 о

несостоятельности общества с ограниченной ответственностью "Трест

"Бокситстрой"  (ИНН 6631006566).

2. Определение может быть обжаловано в порядке апелляционного

производства в Семнадцатый арбитражный апелляционный суд в течение

месяца со дня его принятия.

Апелляционная жалоба подается в арбитражный суд апелляционной

инстанции через арбитражный суд, принявший решение.

В случае обжалования судебного акта в порядке апелляционного

производства информацию о времени, месте и результатах рассмотрения дела

можно получить на интернет-сайте Семнадцатого арбитражного

апелляционного суда http://17aas.arbitr.ru.

Судья                                                               И.В. Чураков